25194 m² 755,15 11,25 8.495,00 

http://www.mercedes.pr.gov.br/

Pintura com 3 de mãos de Resina 

Acrílica. 

07 

Remoção total de tinta através de 

lixamento mecanizado com politriz 

de piso com disco diamantado. 

27790 m² 755,15 25,80 19.485,00 

Valor total do lote 1: R$ 39.850,00 (trinta e nove mil oitocentos e cinquenta reais). 

Lote 2: Prestação de serviço de remoção de cerâmica, lixamento de piso polido, manutenção 

e pintura com tinta P.U. na Escola Rural Municipal José de Alencar. 

Item Descrição/Especificação Catser Und Quant R$ Unit R$ Total 

01 

KIT P.U 3X1.

[...]

de 1 de mão de selador epóxi; 

acabamento de esmalte PU para 

piso. 

09 

Remoção total de tinta através de 

lixamento mecanizado com 

máquina politriz de piso com disco 

diamantado grão 60. 

5312 m² 421,4 24,68 10.400,00 

Valor total do lote 2: R$ 36.074,00 (trinta e seis mil e setenta e quatro reais). 

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.3.1. O Termo de Referência; 

1.3.2. O Edital da Licitação; 

1.3.3. A Proposta do contratado; 

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo 

de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 75.924,00 (setenta e cinco mil novecentos e vinte 

e quatro reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros